
 

Σελ. 1/4 

                                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                          

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

---- 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 

ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ Β3 

--- 

                       Μαρούσι, 12/11/2018     

                       Αρ. πρωτ.:   5477 

 

 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 151  80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες 
 
Τηλέφωνο 
 
Email 
 
Fax 

: 
 
: 
 
: 
 
:  

Άγγελος Παπασακελλαρίου 
Ιωάννα Νιαχοπέτρου 
210 344 2130 
210 344 2883 
anpapas@minedu.gov.gr  
iniachopetrou@minedu.gov.gr  
210 344 2153 

 

Θέμα: Ορισμός Επιστημονικού Οργάνου Εμπειρογνωμόνων για τις ανάγκες της Πράξης 

«Επιμόρφωση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου των ΠΕΚΕΣ» με κωδικό ΟΠΣ 5032528, 

στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020»,  με συγχρηματοδότηση από το ΕΚΤ. 

 

Ο Υπουργός 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 

κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’). 

2. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α’/23-12-2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 […]», 

όπως ισχύει. 

3. Την με αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί 

κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 

Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης», όπως ισχύει. 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:anpapas@minedu.gov.gr
mailto:iniachopetrou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΒ1Υ4653ΠΣ-Δ4Ξ



 

Σελ. 2/4 

4. Τον Ν.2527/97 (ΦΕΚ 206 Α) και ειδικότερα την παρ. 8 του άρθρου 6 «Συμβάσεις μίσθωσης 

έργου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα “Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/Β/19-5-2016) ΚΥΑ περί 

«Αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας & Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας” […]». 

7. Το Ν. 4547/2018, ΦΕΚ-102/Α/12.06.2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

8. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

9. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 159748 /Υ1 / 25-9-2018 (ΦΕΚ 539 ΥΟΔΔ) Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 4776/12-10-2018 (ΦΕΚ 4850/Β/31-10-2018) Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

«Διαδικασία Εφαρμογής της Δράσης «Επιμόρφωση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου των 

ΠΕΚΕΣ» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2014-2020, με συγχρηματοδότηση από το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο». 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 4854/20-09-2018 (ΑΔΑ: 6ΠΖΗ465ΧΙ8-ΖΨΜ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

«Επιμόρφωση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου» με κωδικό ΟΠΣ 5032528, στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020». 

12. Το Τεχνικό Δελτίο της ανωτέρω εγκεκριμένης Πράξης.  

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα καλύπτεται από τον 

Προϋπολογισμό της Πράξης «Επιμόρφωση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου των ΠΕΚΕΣ»  

με κωδικό ΟΠΣ 5032528, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014 – 2020.  

14. Την ανάγκη ορισμού Επιστημονικού Οργάνου Εμπειρογνωμόνων για την υλοποίηση της 

Πράξης «Επιμόρφωση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου των ΠΕΚΕΣ» με κωδικό ΟΠΣ 

5032528, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014 – 2020.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τον ορισμό Επιστημονικού Οργάνου Εμπειρογνωμόνων για τις ανάγκες υλοποίησης της Πράξης: 

«Επιμόρφωση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου των ΠΕΚΕΣ», με κωδικό ΟΠΣ: 5032528 του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

 

ΑΔΑ: ΩΒ1Υ4653ΠΣ-Δ4Ξ



 

Σελ. 3/4 

 

Το Επιστημονικό Όργανο Εμπειρογνωμόνων αποτελείται από τους εξής: 

1. Κατσαρού Ελένη του Ιωάννη, με ΑΔΤ: ΑΙ964929, αναπληρώτρια καθηγήτρια τμήματος 

Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών Πανεπιστημίου Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο 

"Θεωρίες Αναλυτικών Προγραμμάτων – Διδακτική», στη θεματική ενότητα «Ο ρόλος των 

ΠΕ.Κ.Ε.Σ. στον Προγραμματισμό και την Αποτίμηση Εκπαιδευτικού Έργου. 

2. Κουτούζη Εμμανουήλ του Ιωάννου, με ΑΔΤ: ΑΕ065380, αναπληρωτή καθηγητή της Σχολής 

Ανθρωπιστικών Σπουδών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, με γνωστικό 

αντικείμενο «Διοίκηση Εκπαιδευτικών Μονάδων», στη θεματική ενότητα «Εκπαιδευτική 

Ηγεσία και Επαγγελματική Ανάπτυξη των Εκπαιδευτικών» 

3. Ζώνιου-Σιδέρη Αθηνά του Νικολάου, με ΑΔΤ: ΑΗ071519, Ομότιμη καθηγήτρια του 

Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία του Εθνικού Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο «Ειδική Αγωγή», για τη θεματική 

ενότητα «Ζητήματα ενταξιακής εκπαίδευσης». 

 

Αντικείμενο του Επιστημονικού Οργάνου Εμπειρογνωμόνων είναι:  

Αντικείμενο 

1. Η διαμόρφωση του αναλυτικού προγράμματος της επιμόρφωσης των Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου των ΠΕ.Κ.Ε.Σ, συνολικής διάρκειας 18 ωρών, στις ακόλουθες 

Θεματικές Ενότητες. 

 Ο ρόλος των ΠΕ.Κ.Ε.Σ. στον Προγραμματισμό και την Αποτίμηση Εκπαιδευτικού Έργου. 

 Εκπαιδευτική Ηγεσία και Επαγγελματική Ανάπτυξη των Εκπαιδευτικών. 

 Ζητήματα ενταξιακής εκπαίδευσης. 

2. Η εισήγηση συγκρότησης μητρώου Επιμορφωτών, μελών ΔΕΠ, με ειδίκευση στα ανωτέρω 

θεματικά αντικείμενα, βάσει της οποίας εκδίδεται σχετική απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων. Η εκπόνηση του επιμορφωτικού/ υποστηρικτικού 

υλικού της κάθε θεματικής ενότητας σε συνεργασία με τους αντίστοιχους Επιμορφωτές. Η 

επιμόρφωση των Επιμορφωτών  στα θεματικά αντικείμενα της επιμόρφωσης. 

 

Τα μέλη του Επιστημονικού Οργάνου Εμπειρογνωμόνων, καθώς και οι επιλεχθέντες Επιμορφωτές, 

θα συνάψουν συμβάσεις μίσθωσης έργου με τον Δικαιούχο της Πράξης, Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

Τομέα Παιδείας του ΥΠΠΕΘ, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Επιμόρφωση Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου των ΠΕΚΕΣ» του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση 2014-2020», με κωδικό ΟΠΣ 5032528. Στις συμβάσεις εκάστου μέλους θα 

καθοριστούν τα αντίστοιχα παραδοτέα, το ακριβές χρονοδιάγραμμα υλοποίησης αυτών, καθώς 

και η αντίστοιχη αμοιβή βάσει της με αριθμ. 4776/12-10-2018 (ΦΕΚ 4850/Β/31-10-2018) ΚΥΑ  

Εφαρμογής Της Πράξης. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΒ1Υ4653ΠΣ-Δ4Ξ



 

Σελ. 4/4 

Η Απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της. 

 

 

 

                                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

                                      & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

                                                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΥΠΠΕΘ 
3. Γραφείο Προϊσταμένου της ΕΔ ΕΣΠΑ Παιδείας  
4. Μονάδες Β3, Δ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΒ1Υ4653ΠΣ-Δ4Ξ


		2018-11-12T15:37:35+0200
	Athens




